মানব
জাতির
জন্ম জগতে
আজ কুরআন
বাতিরেকে
আর কোন ধর্মগ্রন্থ
নাই এবং আদম
সন্তানের জন্ম
বর্তমানে মোহাম্মদ
মোস্তফা (সাঃ)
ভিন্ন কোন রসূল
ও শাফায়তকারী নাই
অতএব তোমরা সেই মহা
গৌরব সম্পন্ন নবীর
সহিত প্রেমস্বত্রে
আবদ্ধ হইতে চেষ্টা
কর এবং অস্ত
কাহাকেও তাহার
উপর কোন প্রকারে
শ্রেষ্ঠত্ব প্রদান করিও না

—হযরত

মসীহ মওউদ (আঃ)

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ. এইচ. এম. আলী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৭ বর্ষ ॥ ৬ষ্ঠ সংখ্যা

১৪ই আশ্বিন ১৩৯০ বাংলা ॥ ৩১শে জুলাই ১৯৮৩ ইং ॥ ২০শে শাওয়াল ১৪০৩ হিঃ

বার্ষিক চাঁদা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ২০.০০ টাকা ॥ অস্বাস্থ্য দেশ ৩ পাউণ্ড

স্মৃতিস্ব

পাকিক

৩৭শ বর্ষ

আহুদী

৩১শে জুলাই ১৯৮৩

৬ষ্ঠ সংখ্যা

বিষয়

লেখক

* তরজমাতুল কুরআন : সুরা আল-আনআম (৮ম পারা, ১৪শ রুকু) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রা:) ১ অনুবাদ : মোহতারম মৌ: মোহাম্মাদ, আমীর, বাংলাদেশ আঞ্জুমানে

সকল ভ্রাতা ও ভগ্নির নিকট তাহার বর্ষকম দীর্ঘায়ুর জন্য দোওয়ার আবেদন করা যাইতেছে।

وَعَلَىٰ عِبَادَةِ الْمَسِيحِ الْمَوْعُودِ

مُحَمَّدًا صَلَّى عَلَىٰ رَسُولِهِ الْكَرِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

পাঞ্চিক

আ হ ম দী

নব পর্যায়ের ৩৭ বর্ষ ৬ষ্ঠ সংখ্যা

৩১শে জুলাই ১৯৮৩ইং : ১৪ই শ্রাবণ ১৩৯০ বাংলা : ৩১শে ওফা ১৩৬২ হি: শামসী

সূরা আল-আনআম

[ইহা মক্কী সূরা, বিসমিল্লাহ সহ ইহার ১৬৬ আয়াত ও ২০ রুকু আছে]

অষ্টম পারা

১৪শ রুকু

- ১১২। এবং যদি আমরা তাহাদের উপর ফেরেশতাগণকে নাযেল করিতাম, এবং মৃতগণ তাহাদের সহিত কথা বলিত এবং আমরা সকল বস্তুও যদি তাহাদের সামনাসামনি একত্রিত করিয়া দিতাম তবুও তাহারা আল্লাহর ইচ্ছা ব্যতীত কখনও ঈমান আনিত না, কিন্তু তাহাদের মধ্যে অধিকাংশই অজ্ঞ।